Centro Social Paroquial da Nossa Senhora das Virtudes da
Balancgo Individual Em 31 De Apuramento De 2021

Rubricas

ACTIVO

Activo nao corrente

Activos fixos tangiveis

Propriedades de investimento

Goodwill

Activos intangiveis

Activos biologicos

Participagdes financeiras - método eivaléncia Patrimonial
Participagdes financeiras - outros métodos

Accionistas / s6cios

Outros activos financeiros

Activos por impostos diferidos

Activos ndo correntes detidos para venda

Total do activo nao corrente

Activo corrente

Inventarios

Activos biologicos

Clientes

Adiantamentos a fornecedores

Estado e outros entes publicos
Accionistas / s6cios

Outras contas e receber

Diferimentos

Activos financeiros detidos para negociagéo
Outros activos financeiros

Activos ndo correntes detidos para venda

Caixa e depositos bancarios

Total do activo corrente

Total do activo

Periodo

31.Apu.2021
Valores

1.075.566,61 D
0,00 D
0,00 D
0,00 D
0,00 D

498,80 D
0,00 D
0,00 D

6.672,26 D
0,00 D
0,00 D

1.082.737,67 D

8.669,88 D
0,00 D
21.341,29 D
150,00 D
0,00 D

0,00 D

0,00 D
2.757,93 D
0,00 D

0,00 D

467.475,08 D
500.394,18 D

1.583.131,85D

Processado por computador - Software Omnilog

25-03-2022

31.Apu.2020
Valores

1.098.909,03 D
0,00 D
0,00 D
0,00 D
0,00 D

498,80 D
0,00 D
0,00D

5.519,75D
0,00D
0,00 D

1.104.927,58 D

9.596,74 D
0,00 D
21.341,29D
371,40 D
0,00D
0,00D
8.645,15D
2.676,12D
0,00D
0,00D

481.708,35 D
524.339,05 D

1.629.266,63 D

Pag. 1 de 2



Centro Social Paroquial da Nossa Senhora das Virtudes da
Balancgo Individual Em 31 De Apuramento De 2021

CAPITAL PROPRIO E PASSIVO

Capital proprio

Capital realizado
Acgdes (quotas) proprias
Outros instrumentos de capital proprio
Prémios de emisséo
Reservas legais
Outras reservas
Resultados transitados
Ajustamentos em activos financeiros
Excedentes de revalorizagéo
Outras variagdes de capital proprio
Resultado liquido do periodo
Interesses minoritarios
Total do capital préprio
PASSIVO

Passivo nao corrente

Provisdes

Financiamentos obtidos

Responsabilidades por beneficios pdés-emprego
Passivos por impostos diferidos

Outras contas a pagar

Total do passivo nao corrente
Passivo corrente

Fornecedores

Adiantamentos de clientes

Estado e outros entes publicos

Accionistas / sécios

Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar

Diferimentos

Passivos financeiros detidos para negociagao
Outros passivos financeiros

Passivos nao correntes detidos para venda
Total do passivo corrente
Total do passivo

Total do capital préprio e passivo

AmibaCoctte CC 79753

3.416,77C
0,00D

0,00 D
0,00D

0,00 D
0,00D
1.020.946,18 C
0,00D

0,00 D
461.199,35C
16.917,68 D

1.468.644,62 C

0,00D
0,00 D
0,00D
0,00 D
0,00D

0,00 D

14.228,60 C
0,00D
13.957,85C
0,00D
449,71 C
85.851,07 C
0,00 D
0,00D

0,00 D

114.487,23 C
114.487,23C

1.583.131,85C

Processado por computador - Software Omnilog

3.416,77 C
0,00 D

0,00 D

0,00 D

0,00 D

0,00 D
1.057.640,04 C
0,00 D

0,00 D
491.941,27 C
36.693,86 D

1.516.304,22 C

0,00 D
0,00 D
0,00 D
0,00 D
0,00 D

0,00 D

11.751,71 C
0,00 D
14.006,44 C
0,00 D
7.204,26 C
80.000,00 C
0,00 D

0,00 D

0,00 D

112.962,41 C
112.962,41 C

1.629.266,63 C

25-03-2022 Pag. 2 de 2



