# Centro Social Paroquial da Nossa Senhora das Virtudes da

# Balanço Individual Em 31 De Apuramento De 2021

	Período	
Rubricas	31.Apu.2021	31.Apu.2020
	Valores	Valores
ACTIVO		
Activo não corrente		
Activos fixos tangíveis	1.075.566,61 D	1.098.909,03 D
Propriedades de investimento	0,00 D	0,00 D
Goodwill	0,00 D	0,00 D
Activos intangíveis	0,00 D	0,00 D
Activos biológicos	0,00 D	0,00 D
Participações financeiras - método eivalência Patrimonial	498,80 D	498,80 D
Participações financeiras - outros métodos	0,00 D	0,00 D
Accionistas / sócios	0,00 D	0,00 D
Outros activos financeiros	6.672,26 D	5.519,75 D
Activos por impostos diferidos	0,00 D	0,00 D
Activos não correntes detidos para venda	0,00 D	0,00 D
Total do activo não corrente	1.082.737,67 D	1.104.927,58 D
Activo corrente		
Inventários	8.669,88 D	9.596,74 D
Activos biológicos	0,00 D	0,00 D
Clientes	21.341,29 D	21.341,29 D
Adiantamentos a fornecedores	150,00 D	371,40 D
Estado e outros entes públicos	0,00 D	0,00 D
Accionistas / sócios	0,00 D	0,00 D
Outras contas e receber	0,00 D	8.645,15 D
Diferimentos	2.757,93 D	2.676,12 D
Activos financeiros detidos para negociação	0,00 D	0,00 D
Outros activos financeiros	0,00 D	0,00 D
Activos não correntes detidos para venda		
Caixa e depósitos bancários	467.475,08 D	481.708,35 D
Total do activo corrente	500.394,18 D	524.339,05 D
Total do activo	1.583.131,85 D	1.629.266,63 D

## Centro Social Paroquial da Nossa Senhora das Virtudes da

# Balanço Individual Em 31 De Apuramento De 2021

### CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO

próprio

Capital realizado	3.416,77 C	3.416,77 C
Acções (quotas) próprias	0,00 D	0,00 D
Outros instrumentos de capital próprio	0,00 D	0,00 D
Prémios de emissão	0,00 D	0,00 D
Reservas legais	0,00 D	0,00 D
Outras reservas	0,00 D	0,00 D
Resultados transitados	1.020.946,18 C	1.057.640,04 C
Ajustamentos em activos financeiros	0,00 D	0,00 D
Excedentes de revalorização	0,00 D	0,00 D
Outras variações de capital próprio	461.199,35 C	491.941,27 C
Resultado líquido do período	16.917,68 D	36.693,86 D
Interesses minoritários		
Total do capital próprio	1.468.644,62 C	1.516.304,22 C
PASSIVO		
Passivo não corrente		
Provisões	0,00 D	0,00 D
Financiamentos obtidos	0,00 D	0,00 D
Responsabilidades por benefícios pós-emprego	0,00 D	0,00 D
Passivos por impostos diferidos	0,00 D	0,00 D
Outras contas a pagar	0,00 D	0,00 D
Total do passivo não corrente	0,00 D	0,00 D
Passivo corrente		
Fornecedores	14.228,60 C	11.751,71 C
Adiantamentos de clientes	0,00 D	0,00 D
Estado e outros entes públicos	13.957,85 C	14.006,44 C
Accionistas / sócios	0,00 D	0,00 D
Financiamentos obtidos	449,71 C	7.204,26 C
Outras contas a pagar	85.851,07 C	80.000,00 C
Diferimentos	0,00 D	0,00 D
Passivos financeiros detidos para negociação	0,00 D	0,00 D
Outros passivos financeiros	0,00 D	0,00 D
Passivos não correntes detidos para venda		
Total do passivo corrente	114.487,23 C	112.962,41 C
Total do passivo	114.487,23 C	112.962,41 C
Total do capital próprio e passivo	1.583.131,85 C	1.629.266,63 C

AméliaCoelho CC 79753